

W niedzielę, 30 listopada w Kościele katolickim rozpocznie się Adwent. Jest to bogaty w symbolikę, czterotygodniowy okres przygotowania do Bożego Narodzenia oraz wzmożonego oczekiwania na koniec czasów i ostateczne przyjście Jezusa Chrystusa. Jest podobny do całego ludzkiego życia, które jest oczekiwaniem na pełne spotkanie z Bogiem. Słowo "adwent" pochodzi z języka łacińskiego "adventus", które oznacza przyjście. Teologicznie czas ten wyraża oczekiwanie Kościoła na podwójne przyjście Chrystusa. W pierwszym okresie akcent położony jest na Paruzję, czyli ostateczne przyjście Chrystusa na końcu świata. Ostatni tydzień natomiast bezpośrednio przygotowuje do Narodzenia Chrystusa, przez które Bóg wypełnia wszystkie obietnice złożone w historii. Adwentowe czytania mszalne dotyczą m.in. dramatycznych nawoływań proroków, którzy zachęcają do nawrócenia, podkreślają zbliżający się kres czasu i ostateczne nastanie Królestwa Bożego. Równocześnie jednak Kościół przypomina o nadziei, jaka wiąże się z paruzją, czyli ponownym przyjściem Chrystusa. Bardzo charakterystycznym zwyczajem adwentowym, zwłaszcza w Polsce, są Roraty. Jest to Msza św. sprawowana ku czci Najświętszej Maryi Panny, zwykle bardzo wcześnie rano. Wierni często w ciemnościach, przenikniętych jedynie blaskiem trzymanyh w ręku świec, wraz z Maryją czekają na wybawienie jakie światu przyniosły narodziny Zbawiciela. Nazwa "roraty" pochodzi od pierwszego słowa łacińskiej pieśni na wejście śpiewanej w okresie Adwentu - "Rorate coeli" (Niebios, spuście rosę). W czasie Adwentu przypada zawsze jedna uroczystość - 8 grudnia obchodzimy Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. **ZAPRASZAMY.**

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosił się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276
E-mail: swalbertlet@gmail.com
<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>

POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

23.11.2025

Nr 282

LETHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Człowiek, który wisi na krzyżu obok Zbawiciela, świadom popełnionego w życiu zła, wypowiada prośbę: „Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdiesz do swego królestwa”. Czy to nie zbyt wielkie zuchwalstwo? Czy ten człowiek miał prawo prosić o coś takiego, skoro wiedział, że umiera tak samo jak Ten, który przeszedł przez życie dobrze czyniąc? W momencie odchodzenia bliskich wielu ludzi pyta Boga: „dlaczego?”. I w ten sposób zamyka się ze swoim bólem i stratą w przeszłości. A „dobry łotr” wisząc na krzyżu zdaje się mówić do nas: pomyśl o swojej przyszłości. Nie pytaj: „dlaczego?”, ale zapytaj: „po co?”. W ten sposób spojrzysz w zobaczysz inną perspektywę, pełną nadziei. I zapytasz jak ewangeliczny młodzieniec: „Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?”. Dobrze znamy też napis, który Piłat

UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSZTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA

kazał umieścić nad głową Jezusa z Nazaretu w języku greckim, łacińskim i hebrajskim: „To jest Król żydowski” (Łk 23,38). Co to właściwie znaczy? Gdzie jest Jego królestwo? W czasie Mszy Świętej wyznajemy: „Bo Twoje jest królestwo i potęga, i chwała na wieki”. Chodzi więc o wieczne i powszechne królestwo, zapoczątkowane przez przyjście Jezusa na ziemię. Przypomina nam prefacją na dzisiejszą uroczystość, precyzując, że chodzi o „królestwo prawdy i życia, królestwo świętości i łaski, królestwo sprawiedliwości, miłości i pokoju”. Jakie postawy widzimy pod krzyżem? Najbardziej widoczna i dotycząca największej ilości osób jest obojętność, bierność: „lud stał i patrzył”. Podobno to właśnie obojętność (a nie nienawiść) jest przeciwieństwem miłości. Obojętność jest egoistycznym wirusem naszych czasów, który ogarnia coraz większe obszary świata, zabija ludzką wrażliwość na drugiego człowie-

ka, staje się wyrzutem wielu ludzkich sumień. Warto spojrzeć na swoją codzienność i dostrzec, jak wolimy nie widzieć, nie wczuwać się, nie pomagać, nie rozwijać się. Bo i po co się zbyt wiele wysilać? Inna widoczna postawa to szyderstwo. Dotyczy przewrotnych członków Sanhedrynu, jak i działających na rzecz rzymskiego okupanta żołnierzy. Szyderstwa także i dziś „próbują oszpecić naszą wiarę i sprawić, byśmy uchodzili za osoby śmieszne” (GeE 94). I wreszcie trzecia postawa, którą reprezentuje jeden ze złoczyńców, urągający Jezusowi. On sam nie jest w stanie zrewidować swoje życia, swoje postępowanie. Wygląda, jakby w obliczu śmierci próbował zagłuszyć wyrzuty sumienia, poczuć się lepiej i szukać własnego usprawiedliwienia. I jednocześnie próbował przerzucić winę na Jezusa, który pomimo boskiej mocy, okazał się w jego oczach bezradny. Od chrztu

mamy udział w królewskiej misji Jezusa, która jest związana z Jego wcieleniem. A polega na dawaniu świadectwa prawdzie oraz kierowaniu się w życiu miłością bliźniego. Stąd płynie również zobowiązanie do troski o osobistą, wewnętrzną wolność, ale również uwalnianie swoich środowisk i świata od grzechu i zła. Tak więc szczególnie małżonkowie i rodzice mają szczególnie dbać o wolność od grzechu i zła w swoich rodzinach. Realizacja misji królewskiej dokonuje się również przez wzajemne wspieranie się w sytuacjach kryzysowych, pomaganie sobie w domowych obowiązkach, akceptowanie drugich takimi, jacy są oraz umiejętność przebaczenia. Bądźmy posłuszni Bogu, żyjmy miłością na co dzień, aby Jego królestwo mogło rozwijać się w naszych sercach. Bo wartością zdolną uszczęśliwić człowieka nie jest spokojne życie na ziemi, lecz pełnia życia w królestwie Bożym. (Ks. Leszek Smoliński)

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
22.11.2025 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	+ Urszula i Jan Skowron
23.11.2025 Niedziela	Letchworth	13.00	JEZUSA CHRYSZTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA + Bolesława Bujak w 3 rocznicę śmierci. O łaskę przebaczenia grzechów i wieczne zbawienie
	St Albans	16.00	+ Halina Komosińska
	Hatfield	18.00	+ Marek Pacholek (córka z rodziną)
25.11.2025 Wtorek	Letchworth	18.30	<u>NIE MA MSZY ŚW.</u>
26.11.2025 Środa	Stevenage	18.30	<u>NIE MA MSZY ŚW.</u>
28.11.2025 Piątek	Stevenage	18.30	<u>NIE MA MSZY ŚW.</u>
29.11.2025 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	<u>NIE MA MSZY ŚW.</u>
30.11.2025 Niedziela	Letchworth	13.30	I NIEDZIELA ADWENTU W intencji Parafii i wszystkich Parafian
	16.00 - NIE MA MSZY ŚW. - PIĄTA NIEDZIELA MIESIĄCA		
	Hatfield	18.00	Dusze w czyśćcu cierpiące
02.12.2025 Wtorek	Letchworth	18.30	<u>NIE MA MSZY ŚW.</u>
03.12.2025 Środa	Stevenage	18.30	<u>NIE MA MSZY ŚW.</u>
05.12.2025 Piątek	Stevenage	18.30	Msza św. i adoracja jak zwykle. Nie ma intencji
06.12.2025 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	W pewnej intencji
07.12.2025 Niedziela	Letchworth	13.00	I NIEDZIELA ADWENTU + Zbigniew Ciołko
	Hemel Hempstead	16.00	+ Agata i Tadeusz Kukuła
	Hatfield	18.00	Dusze w czyśćcu cierpiące

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 23.11 - **JEZUSA CHRYSZTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA**, 24.11 – św. męczenników Andrzeja Dung-Lac, prezbitera i Towarzyszy, 25.11 – św. Katarzyny Aleksandryjskiej, dziewicy i męczennicy, 26.11 - bł. Jakuba Alberionego, prezbitera, 30.11 - św. Andrzeja Apostoła, 03.12 – św. Franciszka Ksawerego, prezbitera, 04.12 – św. Jana Damasceńskiego, prezbitera i doktora Kościoła oraz św. Barbary, dziewicy i męczennicy, 06.12 - św. Mikołaja, biskupa, 07.12 - św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie, 08.12 - **NIEPOKALANE POCZĘCIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, UROCZYSTOŚĆ**

2. W niedzielę, 23. 11 przeżywamy Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Jest to ostatnia niedziela Roku Liturgicznego. Następną niedzielą rozpocznie Nowy Rok Liturgiczny w cyklu A - wiary oraz czas Adwentu.

3. W każdy piątek (**05.12 - Pierwszy Piątek Miesiąca**) w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. W soboty okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielną Msza św.

4. OFIARY GIFT AID. Zachęcamy do składania ofiar na tacę przez koperty GIFT AID. Każdy, kto płaci podatki w tym kraju może to uczynić. Wcześniej należy podpisać deklarację Gift Aid, która jest dostępna w zakrystii. Państwo zwraca parafii 25% sumy przekazanej na tacę w kopertach Gift Aid. Koperty Gift Aid, są dostępne w zakrystii. Dziękujemy tym, którzy już składają ofiary poprzez Gift Aid. Serdeczne Bóg zapłać.

5. Od 25.11 do 03.12 (środa) włącznie nie będzie Mszy św. **W niedzielę 30.11 - Msze św. jak zwykle.** Za wszelkie niedogodności z całego serca przepraszam

6. 01 listopada 2015 roku została utworzona nasza Parafia pw. św. Brata Alberta. Pragniemy uczcić to wydarzenie w 10 rocznicę modlitwą za wszystkich Parafian. Msza św. w tej intencji będzie sprawowana 30.11.2025 roku (niedziela) w Letchworth o godzinie 13.00. **Niestety spotkanie po Mszy św. zostało odwołane.**

8. Spotkanie grupy Biblijno - modlitewnej odbędzie się w pierwszy piątek grudnia, 05.12 w Stevenage, godz. 19.00.

9. PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA GRUDNIA (06.12): NABOŻEŃSTWO WYNAGRA- DZAJĄCE NIEPOKALANEMU SERCU MARYI: 15.45 - rozważanie, 16.00 - wspólny różaniec (jedna część), 16.30 - adoracja, 17.00 - Msza św. Serdecznie zapraszamy.

10. Spotkania dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2026 roku odbywają się w niedziele w Hatfield o godz. 19.00 oraz w środy w Stevenage o godz. 19.00.

11. Dodatkowe kolekty: W Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata - 23 listopada, na utrzymanie alumnów z PMK. W naszych wspólnotach rodzą się powołania, często po okresie studiów akademickich i dlatego klerycy pochodzący z naszych misyjnych parafii potrzebują naszego wsparcia. Zdarzają się sytuacje, że nie mogą zupełnie liczyć na pomoc swoich rodzin.

12. Dzieci komunijne zapraszam na mierzenie alb w sobotę, 29.11 o godz. 15.50 do Stevenage

13. Można już nabywać kalendarze religijne na 2025 rok, poświęcone opłatki na stół wigilijny, kartki świąteczne z życzeniami, kopertą i opłatkiem, sianko itp..

14. Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób wspierają naszą wspólnotę parafialną. Za wszelkie dobro, życzliwość, zrozumienie, niedzielne kolekty, również te składane w formie Gift Aid. Bóg zapłać. Niech Pan nasz Jezus Chrystus Wam błogosławi.